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Toimintalinja

4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi

Erityistavoite

4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen

Tukimuoto

Työllisyyden, osaamisen ja sosiaalisen osallisuuden tukemiseen liittyvä kehittämishanke

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Voimaa ja valoa elämään -hanke on Viola väkivallasta vapaaksi ry:n hallinnoima ammatillisten sote-
järjestöjen kumppanuushanke, jossa etsitään ratkaisuja ja uudenlaisia ennaltaehkäiseviä ja osallistujia 
voimaannuttavia järjestöauttamisen muotoja. Hankkeessa ovat mukana kehittämiskumppaneina Mikkelin 
kaupunki, Kangasniemen kunta, MIELI Etelä-Savon mielenterveysseura ry/ Mikkelin kriisikeskus, Mikkelin 
toimintakeskus ry, Mikkelin seudun Omaishoitajat ja Läheiset ry sekä laaja ammatillisten sote-järjestöjen 
verkosto Etelä-Savon alueella.

Hankkeen yksilötyön tavoitteena on henkilön toimintakyvyn ja osallisuuden lisääminen kuormittavan 
elämäntilanteen kohdatessa. Tavoitteena on ehkäistä työelämästä syrjäytymistä tai mahdollistaa sinne 
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palaaminen voimaannuttavin työskentelymenetelmin, joita ovat pitkäkestoinen yksilöllinen tuki, vertaistuelliset 
ryhmätoiminnat, toiminnallisuus ja osallisuuden kokemusten mahdollistaminen. Hankkeen tuloksena syntyy 
ehkäisevän psykososiaalisen tarjonnan kokoava tukitarjotin/-alusta. Se sisältää erilaisia konkreettisia 
vertaistuellisia auttamismuotoja, joista voidaan koota yksilön elämäntilanteen tarvetta vastaava voimaannuttava 
kokonaisuus. Yksilötyöhön osallistuvien henkilöiden hyvinvoinnin muutoksia työskentelyn aikana seurataan 
Vaikuttavuus esiin -mittaria hyödyntäen.

Hankkeen toisena tavoitteena on ammatillisen sosiaali- ja terveysjärjestöjen yhteistoiminta ja sen tuloksena 
järjestöjen verkostoituneet ja konkreettiset yhteistoiminnan muodot ja toimintatapa. Järjestöauttaminen 
tulee näkyväksi ja yhdeksi aidoksi vaihtoehdoksi niin ihmisten erilaisten elämäntilanteiden tukemisessa kuin 
ammattilaisten yhtenä asiakasohjauksen työkaluna. Järjestöjen yhteistoiminta rakennetaan järjestöjen oman 
perustoiminnan rinnalle. Tukitarjotinta sekä yhteisiä toimintamuotoja markkinoidaan yhteisviestinnän keinoin 
suoraan sekä kuntalaisille että ammattilaisille. Ammatillisten sote-järjestöjen erityisasiantuntijuus tuodaan 
yhdeksi auttamisen välineeksi. Järjestöjen yhteistoiminnan määrällistä ja laadullista kehittymistä seurataan ja 
arvioidaan hanketoiminnan aikana.

Hankkeen toimenpiteet

Hankkeessa toteutetaan pitkäkestoista, valmennuksellista ja osallistujan voimavaroja tukevaa työskentelyä, 
jota kautta voidaan saavuttaa pidempikestoisia vaikutuksia henkilön elämäntilanteen muutokseen. Erilaisia 
työskentelymuotoja viedään rinnakkain tai ketjutetaan yksilön tarpeiden mukaiseksi kokonaisuudeksi. 
Valmennuksellisen työn rinnalla osallistuja voidaan ohjata sote-järjestöjen perustoimintaan lyhytkestoisille 
työskentelyjaksoille. Tarvittaessa osallistuja ohjataan julkiseen palvelutarpeen arvioon, mikäli palveluntarve 
nousee työskentelyssä esille. Hanketyössä käytetään seuraavia työskentelymuotoja:
1. Pitkäkestoista, muutoksessa rinnalla kulkevaa YKSILÖLLISTÄ PSYKOSOSIAALISTA TUKEA kuormittavassa 
elämäntilanteessa huomioiden myös läheiset. Tapaamisissa on valmennuksellinen ja ratkaisukeskeinen työote. 
Vapaaehtoinen vertaisohjaaja voi toimia tukena pidempiaikaisessa työskentelyssä. Tuki voi sisältää taidetta, 
kulttuuria, valokuvausta, luontolähtöistä toiminnallisuutta.
2. Eri järjestöjen osaamista yhdistelevät, kohderyhmän tarpeista syntyvät uudenlaiset VERTAISTUELLISET 
RYHMÄMUODOT (mm. luonto- ja eläinlähtöiset ryhmätoiminnot)
3. KOHDERYHMÄN OSALLISUUDEN KOKEMUKSEN LISÄÄMINEN voimaannuttavan ja omista voimavaroista 
lähtevän toiminnan keinoilla. Kootaan infopaketteja psykososiaalisesta vahvistumista tukevista teemoista. 
Yksilö- ja ryhmätyön vertaisohjaajiksi otetaan mukaan vapaaehtoistoimijoita, joille järjestetään säännöllisiä 
tukitapaamisia.

KEHITTÄMISKUMPPANUUDET
Toimenpiteitä toteutetaan kehittämiskumppanuuksissa. Työskentelyn ohjaava periaate on ennaltaehkäisevä, 
ihmisen omia voimavaroja vahvistava toiminta. Yhteensovitetaan eri järjestöjen olemassa olevia toimintoja 
uudenlaisiksi, kohderyhmää hyödyntäviksi toimintamuodoiksi.
• Mikkelin kriisikeskus: Yksilö- ja ryhmämuotoisessa pitkäjänteisessä työskentelyssä hyödynnetään kriisien 
tasaannuttua löytyviä voimavaroja akuutin kriisityön jälkeen. Mielen ensiapu -koulutuspaketteja muokataan 
vertaistuelliseksi ryhmätoiminnaksi. Nuorten aikuisten kanssa työskennellään MIELI ry:n Löydä oma tarinasi -
vertaisryhmässä muokaten sitä toiminnalliseksi ja käyttäen ryhmän tarpeen mukaisia luovia, luontolähtöisiä tai 
liikunnallisia toteutustapoja.
• Mikkelin toimintakeskus ry: Pidempänä työttömänä olleiden työmarkkinaosallisuuden vahvistaminen 
yksilöllisesti, ennaltaehkäisevästi ja ratkaisukeskeisesti erilaiset elämän haasteet huomioiden. Vapaaehtoiseen 
järjestöauttamiseen osallistuminen.
• Mikkelin seudun Omaishoitajat ja Läheiset ry: Etsitään ratkaisuja työllistymisen ja omien suunnitelmien 
toteuttamiseksi omaishoitotilanteessa. Tuetaan voimavarojen vahvistumista, selviytymiskeinojen löytymistä, 
arjen osallisuutta sekä työn/opiskelun ja omaishoitajuuden yhteensovittamista. Perehdytään vertaistuellisen 
työskentelymallin toteutukseen Mikkelin seudulle. Etsitään yksilöllisiä vaihtoehtoja ja ratkaisuja eriytyislasten 
hoidon mahdollistamiseksi ja nostetaan esille mahdolliset hoitajien koulutustarpeet.
• Hyödynnetään hallinnoijayhdistys Violan erityisasiantuntijuutta. Perheiden kanssa työskentelyssä kokeillaan 
lasten kaltoinkohtelun katkaiseminen -vertaistuellista ryhmämallia kasvatuksellisiin kysymyksiin.

JÄRJESTÖJEN YHTEISTOIMINTA
• Kutsutaan mukaan säännöllisiin verkostotapaamisiin uusia yhdistyksiä. Koordinoidaan verkoston toimintaa ja 
suunnataan työtä yhteiskehittämiseen. 
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• Kootaan kumppanijärjestöjen, sote-järjestöjen konsortion ja järjestöverkoston avainhenkilöistä rukkasryhmä, 
joka ideoi ja kokeilee erilaisia yhteistoiminnan kokeiluja. Kokeillaan erilaisia uudenlaisia toimintamuodon 
avauksia kuten kesäajan yhteen sovittava toiminta.
• Etsitään ratkaisuja ja toteutetaan järjestöjen yhteisviestintää. Kootaan yhteen kehittämistyön aikana koottua 
tietoa, tuotoksia ja toimintamalleja.
• Kuvataan yhdessä ammatillisten sote- järjestöjen tarjoama tuki ja markkinoidaan sitä kokonaisuutena, jotta 
järjestöavun näkyvyys vahvistuu ja sen saatavuus kuntalaisille paranee.

Lisätietoja hakemuksesta

KOHDERYHMÄ JA OSALLISTUJAT
Kohderyhmän henkilöille tyypillistä on äkillisessä tai pitkittyneessä kuormittavassa elämäntilanteessa eläminen. 
Kohderyhmään kuuluvalla henkilöllä ei välttämättä ole varsinaista diagnoosia tai nimettävissä olevaa ongelmaa, 
vaan kyse on pitkälti psykososiaalisista haasteista elämässä. Kohderyhmän henkilöt ovat syrjäytymisvaarassa 
tai syrjäytyneet työelämästä ja yhteiskunnan osallisuudesta elämäntilanteen kuormittavuuden vuoksi.
Hankkeen kohderyhmät voidaan luokitella ikäryhmittäin ja sosioekonomisesti seuraavasti:
- nuoret aikuiset (alle 35-vuotiaat), joilla on monia omaa toimintakykyä haastavia psykososiaalisia haasteita 
elämässä
- lapsiperheet, jotka tarvitsevat erityisjärjestelyjä arjen sujumisen ja yhteiskuntaan osallistumisen 
varmistamiseksi
- työikäiset, joilla on paljon omaa elämää kuormittavia tekijöitä

Lisäksi hankkeen kohderyhmää ovat hankkeen toimenpiteiden kehittämiseen ja toteuttamiseen osallistuvat 
vapaaehtoistoimijat ja vertaisohjaajat, jotka toimivat rinnalla kulkijoina sekä ryhmätoiminnoissa vertaisohjaajina.
Verkostoyhteistyön keskeiset kohderyhmät ovat ammatilliset sote-yhdistykset.

Hankkeen osallistujatavoite on 157 henkilöä.

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Etelä-Savo

Kunnat

Mikkeli, Kangasniemi

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli Flat rate 40 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa Palkkojen yksikkökustannukset

Kustannusarvion tiivistelmä
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Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Hylätyt €

1 Palkkakustannukset 422 048 422 048
Flat rate 40 % kehittäminen 168 820 168 820
2 Tulot (vähennetään kustannuksista) 0 0
Nettokustannusarvio yhteensä 590 868 590 868

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Osuus %

1 Haettava EU- ja valtion rahoitus 472 710 472 710 80,00
2 Omarahoitus: Yksityinen rahoitus 22 158 22 158 3,75
3 Kuntarahoitus 36 000 36 000 6,09
4 Muu julkinen rahoitus 60 000 60 000 10,15
5 Yksityinen rahoitus 0 0 0
Rahoitussuunnitelma yhteensä 590 868 590 868 100,00

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen, ja toteuttaa toimintalinjan 4. Työllistävä, 
osaava ja osallistava Suomi erityistavoitetta 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen. Erityistavoitteen mukaisesti 
hanke vahvistaa työ- ja toimintakyvyn haasteiden kanssa kamppailevien hyvin-vointia. Hanke vastaa 
myös hakuilmoituksen teemaan, jossa tavoitteena on tukea heikoimmassa työmarkkina-asemassa olevien 
kiinnittymistä yhteiskuntaan, koulutukseen ja työmarkkinoille sekä torjua huono-osaisuutta ja syrjäytymistä. 
Hankkeessa kehitetään myös eri toimijoiden välistä yhteistyötä ja osaamista heikoimmassa asemassa olevien 
ryhmien palveluiden ja yhteiskuntaan kiinnittymisen parantamiseksi.

Hanke tarjoaa uudenlaista, pidempikestoista ja yksilön tarpeesta lähtevää tukea haasteellisessa 
elämäntilanteessa oleville. Hanke vahvistaa järjestötoimijoiden yhteistyötä ja erityisasiantuntijuuden 
keskinäistä hyödyntämistä heikommassa asemassa olevien kokonaisvaltaiseksi auttamiseksi kuntouttavalla 
ja valmentavalla työotteella. Hankkeessa kehitettävillä ennaltaehkäisevillä palveluilla pyritään lisäämään avun 
tarpeessa olevien yksilöiden osallisuutta ja toimintakykyä sekä vähentämään korjaavien palveluiden tarvetta.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Etelä-Savon ELY-keskuksen hankeryhmä 5.10.2022
Etelä-Savon ELY-keskuksen rakennerahastopalvelujen rahoituskokous 1.3.2023
Etelä-Savon maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 19.4.2023

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä
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